

Ø/strøm A/S

Spodsbjergvej 141, 5900 Rudkøbing

CVR-nr. 29 68 57 46

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. april 2020.

Jens Oldenbjerg
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ø/strøm A/S Spodsbjergvej 141 5900 Rudkøbing Telefon: 62511055 Hjemmeside: www.ø-strøm.dk E-mail: post@o-strom.dk CVR-nr.: 29 68 57 46 Stiftet: 4. juli 2006 Hjemsted: Langeland Kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jens Oldenbjerg, formand Jørgen Lysbjerg Jensen Thomas Elnegaard Preben Hansen Søren Nistrup Jørgensen Torben Tørnqvist Vagn Nielsen
Direktion	Kim Henning Hansen
Revision	Tranberg Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Ryttervej 4 5700 Svendborg
Bankforbindelse	Fynske Bank A/S
Modervirksomhed	Fonden Langelands Elforsyning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive elhandelsvirksomhed efter den til enhver tid gældende lovgivning.

Selskabets hovedaktivitet har i året bestået i køb og salg af el til kunder på Langeland.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 22.675 t.kr. mod 20.333 t.kr. sidste år. Resultat efter skat udgør -1.988 t.kr. mod -882 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Indkøb og salg af el

Ø/strøm A/S indkøber el hos Energi Danmark A/S.

Ø/strøm A/S sælger kun el i VEKSEL A/S' netområde, der omfatter Langeland, Siø, Strynø og Strynø Kalv.

Det er selskabets prispolitik, at elpriserne til kunderne skal være så lave som muligt. Ø/strøm værner om Langeland, Strynø og Siø og deres beboere og sælger kun strøm her. Vores mantra er at tilbyde lave priser og god service, og det skal opleves i kontakten med os.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning har Covid-19 sygdommen sat sit præg med virkning fra marts 2020. Selskabet har mærket det på den måde at der har været tilpasning af forretningsgange i overensstemmelse med sundhedsmyndighedernes anbefalinger.

Ledelsen er opmærksom på at erhvervskunders betalingsevne kan medføre tab, såfremt perioden med nedlukning måtte strække sig over en længere periode. Det er ledelsens forventning at disse tab ikke vil være væsentlige.

Der er ikke indtruffet andre begivenheder, som væsentligt vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Nettoomsætning	22.675.338	20.333.268
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-20.194.286	-16.610.344
Andre eksterne omkostninger	-4.907.231	-4.709.378
Bruttoresultat	-2.426.179	-986.454
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	-119.604	-119.189
Resultat før finansielle poster	-2.545.783	-1.105.643
Andre finansielle indtægter	32.892	30.830
Øvrige finansielle omkostninger	-36.113	-56.440
Resultat før skat	-2.549.004	-1.131.253
Skat af årets resultat	560.821	248.895
Årets resultat	-1.988.183	-882.358
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-1.988.183	-882.358
Disponeret i alt	-1.988.183	-882.358

Balance 31. december

Aktiver		
Note	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anlægsaktiver		
1 Færdiggjorte udviklingsprojekter	120.014	239.618
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>120.014</u>	<u>239.618</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>120.014</u>	<u>239.618</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.397.005	6.391.200
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	133.572	117.109
Udskudte skatteaktiver	654.400	174.100
Andre tilgodehavender	3.173.146	3.051.572
Tilgodehavender i alt	<u>10.358.123</u>	<u>9.733.981</u>
Likvide beholdninger	<u>3.885.570</u>	<u>6.238.558</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>14.243.693</u>	<u>15.972.539</u>
Aktiver i alt	<u>14.363.707</u>	<u>16.212.157</u>

Balance 31. december

Passiver			
Note		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Egenkapital			
2	Virksomhedskapital	5.100.000	5.100.000
3	Overført resultat	-888.783	1.099.400
	Egenkapital i alt	<u>4.211.217</u>	<u>6.199.400</u>
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.744.228	3.368.065
	Gæld til tilknyttede virksomheder	5.580.571	6.004.285
	Anden gæld	1.827.691	640.407
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.152.490</u>	<u>10.012.757</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>10.152.490</u>	<u>10.012.757</u>
	Passiver i alt	<u>14.363.707</u>	<u>16.212.157</u>
4	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5	Eventualposter		

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
1. Færdiggjorte udviklingsprojekter		
Kostpris 1. januar 2019	358.807	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>358.807</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>358.807</u>	<u>358.807</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-119.189	0
Årets af-/nedskrivninger	<u>-119.604</u>	<u>-119.189</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>-238.793</u>	<u>-119.189</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>120.014</u>	<u>239.618</u>
2. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2019	<u>5.100.000</u>	<u>5.100.000</u>
	<u>5.100.000</u>	<u>5.100.000</u>
3. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2019	1.099.400	1.981.758
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-1.988.183</u>	<u>-882.358</u>
	<u>-888.783</u>	<u>1.099.400</u>
4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Ingen.		
5. Eventualposter		
Sambeskatning		
Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 1.007 t.kr.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Jens Oldenbjerg

Som Bestyrelsesformand NEM ID
PID: 9208-2002-2-086180752151
Tidspunkt for underskrift: 20-04-2020 kl.: 18:03:48
Underskrevet med NemID

Jens Oldenbjerg

Som Dirigent NEM ID
PID: 9208-2002-2-086180752151
Tidspunkt for underskrift: 20-04-2020 kl.: 18:03:48
Underskrevet med NemID

Jørgen Lysbjerg Jensen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-651625283836
Tidspunkt for underskrift: 20-04-2020 kl.: 21:26:37
Underskrevet med NemID

Thomas Elnegaard

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-960437302807
Tidspunkt for underskrift: 20-04-2020 kl.: 17:33:53
Underskrevet med NemID

Preben Hansen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-788094369586
Tidspunkt for underskrift: 20-04-2020 kl.: 22:14:00
Underskrevet med NemID

Søren Nistrup Jørgensen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-934608943235
Tidspunkt for underskrift: 20-04-2020 kl.: 19:11:19
Underskrevet med NemID

Torben Tørnqvist

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-153955146574
Tidspunkt for underskrift: 21-04-2020 kl.: 08:41:59
Underskrevet med NemID

Vagn Askebjerg Nielsen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-688325827082
Tidspunkt for underskrift: 22-04-2020 kl.: 12:47:22
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: 79da4dabWTwy56803202

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Kim Henning Hansen

Som Direktør

PID: 9208-2002-2-117445234946

Tidspunkt for underskrift: 21-04-2020 kl.: 08:37:28

Underskrevet med NemID

NEM ID

Morten Heitmann

Som Revisor

RID: 1235460036696

Tidspunkt for underskrift: 22-04-2020 kl.: 12:49:06

Underskrevet med NemID

NEM ID

This document has esignatur Agreement-ID: 79da4dabWTwy56803202

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.